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Rada byla seznámena s metodickým do-
poručením Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy ČR o spolupráci 
s Ministerstvem vnitra ČR, Policií ČR a dal-
šími odbornými organizacemi ve věci opat-
ření na krizové situace ve školách (násilí, 
vyhrožování, šikana, apod.) a schválila po-
skytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
obce Základní škole Neplachovice 
na částečnou úhradu nákladů na lyžařský 
výcvikový kurz pro žáky z naší obce. 

Rada dále schválila likvidační proto-
kol soupisu majetku obce navrženého 
ústřední inventarizační komisí k vyřazení 
po provedené inventarizaci majetku 
a závazků obce ke dni 31. 12. 2024, projed-

Zastupitelstvo obce bylo na svém zasedání 
seznámeno s plněním příjmů a čerpáním 
výdajů obce k 1. měsíci 2025, projednalo 
a schválilo rozpočtové opatření č. 1 letoš-
ního roku a na základě doporučení finanč-
ního výboru a rady obce schválilo dotace 
a dary spolkům a neziskovým organizacím 
působícím na území naší obce na činnost 
v roce 2025.  

V majetkoprávní oblasti zastupitelstvo 
projednalo a schválilo koupě nemovitostí 
v Loděnici a podání žádosti o bezúplatný 
převod pozemků v Kamenci z vlastnictví 
Moravskoslezského kraje s právem hos-
podaření Správou silnic Moravskoslezské-
ho kraje, střediskem Opava, do vlastnictví 

nala a schválila účetní závěrku za rok 2024 
Mateřské školy Holasovice, příspěvkové 
organizace, a vzala na vědomí informace 
ministra životního prostředí Petra Hladíka 
k projednávání zákona o povinném zálo-
hování PET lahví. 

Rada rovněž schválila smlouvy 
o zřízení věcného břemene se společností 
ČEZ Distribuce, a.s.  na přípojky elekt-
ro pro areál obalovny asfaltových směsí 
ve Štemplovci a v Holasovicích pro jeden 
nový rodinný domek. 

Rada schválila uvolnění finančních pro-
středků z rozpočtu obce na zakoupení 
kačírku, mulčovací kůry a písku pro hřiště 

naší obce. Jedná se o silnici přes obec, 
místní komunikace a chodníky, které byly 
dotčeny stavbou kanalizace. 

Zastupitelstvo projednalo ukončené, 
rozpracované a připravované investice 
a akce obce v roce 2025, bylo seznámeno 
se stavem přípravy na Den obce Holasovi-
ce 2025 dne 14. 6. 2025 a s připravovanou 
akcí k 205. výročí narození a 140. výročí 
úmrtí Pavla Křížkovského, pravděpodobně 
v kině v Holasovicích dne 26. 4. 2025. 

Zastupitelstvo bylo seznámeno 
s oznámením společnosti ČEZ Distribuce 
a.s. o zániku rezervace příkonu a o zániku 
povinnosti uzavřít smlouvu o připojení 

elektřiny k plánovanému Podnikatelskému 
okrsku v lokalitě u ČOV Holasovice. 

Zastupitelstvo schválilo Podnikatel-
ský okrsek a sběrný dvůr v této lokali-
tě v současné době nerealizovat hlavně 
z důvodu problematického dopravního 
napojení a dlouhé dojezdové vzdálenosti  
s odpady pro naše občany.

na plážový volejbal ve Sportovním areálu 
v Holasovicích, kde nám tyto povrchy od-
nesla povodeň v září 2024; 

dále projednala nabídku společnos-
ti PPL na umístění PPL boxu na území 
obce Holasovice jako výdejní automaty 
pro využití našimi občany.

28. SCHŮZE RADY OBCE

16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

DNE 17. 2. 2025

DNE 24. 2. 2025 

Václav Volný
starosta obce Holasovice

VAKCINACE PSŮ PROTI 
VZTEKLINĚ V ROCE 2025
Dne 4. 4. 2025 se bude provádět vakcinace psů proti vzteklině 
v Kamenci a Štemplovci. Začátek bude v 16.00 hodin v Kamenci 
po jednotlivých domácnostech.

V Holasovicích se bude provádět vakcinace 5.  4.  2025 od 8:00 hod. 
v prostoru před obecním úřadem a dále od 9:00 hod. 
po jednotlivých domácnostech.

Klienti, které běžně nenavštěvuji, se musí nahlásit  
na tel.: 602 419 178.

Cena prosté vakcíny proti vzteklině je 250 Kč  
a cena kombinované vakcíny je 400 Kč.

MVDr. Roman Jokl

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
OBEC HOLASOVICE OZNAMUJE OBČANŮM, ŽE 

se uskuteční na prostranství před Obecním úřadem 
v Holasovicích

ve středu 23. dubna 2025 v době od 15.00 do 17.00 hod.

Technické služby Opava budou sbírat olověné akumu-
látory, rozpouštědla (ředidla, odmašťovací prostřed-
ky), zářivky, obaly od barvy, obaly od olejů, léčiva, fo-
tochemikálie, kyseliny, pesticidy (postřiky), baterie 
(monočlánky) atd.

Tento sběr je organizován pro občany obce Holasovice 
zdarma, na vyzvání je nutno předložit občanský průkaz.

Obec Holasovice

v budově Základní školy v Neplachovicích. 
Zapsány budou děti narozené 
od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a starší. 
Na žádost rodičů a na základě doporuču-
jícího vyjádření školského poradenského 
zařízení mohou být zapsány i mladší děti, 
které se narodily v období od 1. 9. 2019 
do 31. 12. 2019. Podmínkou přijetí dítěte 
narozeného od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 
je doporučující vyjádření školského pora-
denského zařízení a odborného lékaře.

Formální část:
Zákonný zástupce vyplní žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (případně 
žádost o odklad povinné školní docházky), dále vyplní dotazník pro rodiče žáka 
1. ročníku, poskytne škole souhlas ke zpracovávání a evidování osobních údajů dítěte 
ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů pro účely vedení 
povinné dokumentace školy a propagace školy.

Potřebné tiskopisy obdrží zákonný zástupce při zápisu.

Zákonný zástupce informuje školu o zdravotním či jiném znevýhodnění dítěte.

Škola informuje zákonného zástupce o vyučovacím jazyku, o možnosti odkladu povin-
né školní docházky, o možnosti docházky do MŠ a o tom, jak může zákonný zástupce 
dítěte do doby zahájení povinné školní docházky pomoci v jeho rozvoji. 

Motivační část:
Motivační část je zaměřena na orientační posouzení školní připravenosti dítěte. 

Kritéria pro přijímání žáků:
dosažení věku pro přijetí do 1. ročníku

přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu v příslušném školském 
obvodu spádové školy

Počet žáků, které je možno přijmout do 1. ročníku:
maximálně 48 žáků 

 
V Neplachovicích dne 3. 3. 2025

PaedDr. Ivana Pavlíková, ředitelka školy

Zápis se řídí vyhláškou č. 48/2005 Sb., 
o základním vzdělávání a některých nále-
žitostech plnění povinné školní docházky, 
ve znění pozdějších předpisů, a bude slo-
žen ze dvou částí:

ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

PRŮBĚH A ORGANIZACE ZÁPISU 
DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ  
ROK 2025/2026:

SE KONÁ VE ČTVRTEK 3. DUBNA 2025 OD 13.00 DO 18.00 HODIN
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OSLAVILI 65 LET SVÉ ČINNOSTI OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝMI ROKY

BUDOUCNOST  
ZAHRÁDKÁŘSTVÍ V OBCÍCH

V neděli 2. února 2025 se v Multifunkč-
ním domě v Holasovicích konala výroční 
schůze místní organizace zahrádkářů, 
která byla letos výjimečná – spolek osla-
vil již 65 let od svého založení. Setká-
ní se zúčastnili nejen členové spolku, 
ale také hosté - starostka obce Nepla-
chovice paní Dana Schreirová, starosta 
obce Holasovice pan Ing. Václav Volný 
a místopředseda územního sdružení or-
ganizace a předseda pro odbornou čin-
nost MVDr. Stanislav Kubesa.

Předseda organizace Ing. Jiří Wertich 
ve svém příspěvku připomněl historii spol-
ku, který byl založen v roce 1960 s cílem 
podporovat zahrádkářství a zvelebovat 
okolí obce. Během let se organizace po-
dílela na mnoha projektech, včetně vý-
sadeb stromů, úprav veřejných prostran-
ství a organizace výstav či vzdělávacích 
seminářů, organizování výletů a zájezdů 
se zahrádkářskou a kulturní temati-
kou. Spolek také dlouhodobě zajištuje 
provoz moštárny.

CHCEMY SADIČ, ŠČEPIČ, HNOJIČ,
STROMKY CHRANIČ PASKUM.
ROZUMNĚ TEŽ VŠECKO HOJIČ,
NA VŠECKO JIŠČ S LASKUM.

A TO EŠČE PODLOŽIČ CHCEM
PRACUM I VĚDĚNIM,
BY ZAHRADKY - NICH DOBRÁ ZEM
BYLA POČEŠENIM.

Z MASLA NĚCH SU NAŠE HRUŠKY
BEZ POŠKVRNY - FLEKU,
OŘECHY JAK KOŠ - NI SUŠKY
JAKO MANDLE V MLEKU.

KONCEM PŘAJEM VAM I SOBĚ
JABKA JAK PALICE.
A ZE SLIVEK V KAŽDEJ DOBĚ
BEČKU SLIVOVICE.

Výroční schůze nebyla jen o vzpomín-
kách, ale i o plánech do budoucna. Čle-
nové spolku diskutovali o možnostech, 
jak přilákat mladší generaci k zahrádkaření 
a představili plánované akce na další se-
zónu, včetně námětů na výlety a zájezdy 
či vzdělávací přednášky.

Slavnostní atmosféru doplnilo promí-
tání fotografií uplynulých akcí spolku 
a společné posezení u občerstvení. Výroč-
ní schůze tak nebyla jen formálním setká-
ním, ale i příležitostí k přátelským rozhovo-
rům a sdílení zkušeností.

Na závěr předseda spolku poděkoval všem 
členům za jejich dlouholetou práci a popřál 
organizaci mnoho dalších úspěšných let.

Jménem ZO ČZS Neplachovice
Jiří Ryšánek

Během odpoledne zazněly i vzpomínky 
dlouholetých členů, kteří se podělili o své 
zážitky a proměny zahrádkářství v průběhu 
desetiletí. Byli oceněni ti, kteří se nejvíce 
zasloužili o rozvoj spolku a noví členové 
byli srdečně přivítáni. Zajímavým zpestře-
ním byla báseň, kterou pro první výroční 
schůzi zahrádkářů složil pan učitel Kuzník.  
Báseň přednesla paní Anička Schreiero-
vá a přidala nejednu úsměvnou historku 
s panem učitelem Kuzníkem ze školních 
let, jelikož byla jeho žákyní, čímž všechny 
hosty velice příjemně pobavila.

ZAHRÁDKÁŘI V NEPLACHOVICÍCH
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SENIOR TAXI
V současné době je služba Senior TAXI znovu  
obnovena za stejných podmínek pro občany  
naší obce 65+. V případě potřeby volejte prosím 

paní Olgu Grünspanovou, 778 587 528 

Obec Holasovice
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1) SHROMAŽĎOVÁNÍ A SVOZ 
BIOLOGICKÉHO ODPADU

2) SHROMAŽĎOVÁNÍ A ZAJIŠ-
TĚNÍ ODBĚRU PAPÍROVÝCH  
A LEPENKOVÝCH ODPADŮ 

3) SHROMAŽĎOVÁNÍ  
A ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO  
ODBĚRU ELEKTROZAŘÍZENÍ

4) SHROMAŽĎOVÁNÍ  
KOVOVÉHO ODPADU

6) SHROMAŽĎOVÁNÍ A SVOZ 
SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU

9) NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM 
ODPADEM

7) JEDLÉ OLEJE A TUKY  
Z DOMÁCNOSTÍ

8) SBĚR A SVOZ  
POUŽITÉHO TEXTILU 

5) SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO 
ODPADU

Biologický odpad rostlinného půvo-
du je např. posekaná tráva, listí, zbytky 
ze zahrady, bramborové slupky. Sběr 
a svoz biologického odpadu je zajišťován 
jeden den v týdnu jeho odebíráním: 

a) na sběrném místě ve Dvoře v Holasovicích 
každou středu od 12.00 do 17.00 hodin 
přímo do kontejneru k tomuto účelu ur-
čenému. Zde budeme také odebírat vět-
ve dřevin, které budou štěpkovány.

b) do kontejnerů na stanovištích v ostatních 
místních částech obce, a to každou 
I. sobotu v měsíci od 9.00 do 11.30 hodin 
v Kamenci, každou IV. sobotu v měsíci 
od 9.00 do 11.00 hodin ve Štemplovci 
a také každou IV. sobotu v měsíci 
od 8.00 do 11.30 hodin v Loděnici. 
U těchto kontejnerů bude k dispozici 
pracovník obce, který dohlédne na to, 
aby se v nich shromažďoval pouze biolo-
gický odpad rostlinného původu. 

Papírový odpad je možno odkládat 
na dočasném sběrném místě ve Dvoře 
v Holasovicích, a to každou středu 
od 12.00 do 17.00 hodin. Důvodem 
sběru papírových a lepenkových obalů 
na sběrném místě bylo hromadění ko-
lem kontejnerů na tříděný odpad rozmís-
těných v našich místních částech. Sběr 
a likvidaci tohoto odpadu bude provádět 
společnost Opametal, s. r. o. v souladu 
s platnou legislativou na základě uzavře-
né smlouvy. 

Elektrozařízení je možno odkládat 
na dočasném sběrném místě ve Dvoře 
v Holasovicích, a to každou středu 
od 12.00 do 17.00 hodin. Elektrozaří-
zením se rozumí chladničky, mrazničky, 
televizory, počítačové monitory, drobné 
elektrozařízení (počítače, videa, DVD, 
telefony, radiopřijímače, vysavače, žeh-
ličky apod.). Elektrozařízení bude pře-
vzato bezplatně k zpětnému odběru, 
ale pouze v kompletním stavu. Zpětný 
odběr, zpracování, využití a odstranění 
odpadních elektrozařízení bude provádět 
společnost ELEKTROWIN a. s. v souladu 
s platnou legislativou.

Kovový odpad je možno odkládat 
na dočasném sběrném místě ve Dvoře 
v Holasovicích, a to každou středu 
od 12.00 do 17.00 hodin. Také je možné 
kovový odpad odkládat do sběrné nádoby 
žluté barvy pro plasty. Kovovým odpadem 
se rozumí kovové obaly od piva, limonád, 
potravin atp. Obaly musí být umyté. 

Směsným komunálním odpadem 
se rozumí zbylý komunální odpad 
po vytřídění výše uvedených odpadů. 
Směsný komunální odpad shromažďují 
občané v naší obci do popelnic o obsahu 
120 (240) litrů, jejichž svoz a uložení 
na skládce zajišťují Technické služby 
Opava, s.r.o.

Stavebním odpadem se rozumí staveb-
ní a demoliční odpad. Stavební odpad 
není odpadem komunálním, je odpadem 
inertním. Jeho likvidaci si zajišťuje každý 
sám. 

Sběr jedlých olejů a tuků z domácností 
je zajišťován jeden den v týdnu je-
jich odebíráním na sběrném místě 
ve Dvoře v Holasovicích každou středu 
od 12.00 do 17.00 hodin. Použité jedlé ole-
je a tuky budeme odebírat v uzavřených 
PET láhvích a ukládat do sběrné nádoby 
černé barvy s oranžovým víkem o objemu 
240 litrů. Sběr a likvidaci tohoto odpa-
du bude provádět společnost TRAFIN 
OIL, a.s. v souladu s platnou legislativou 
na základě uzavřené Smlouvy o sběru 
a likvidaci odpadu. 

Sběr oděvů a textilu je možno odklá-
dat do kontejneru s horním vhazo-
vacím prostorem, který je umístěn 
u stanoviště kontejnerů na tříděný 
odpad za pohostinstvím „U Laryšů“ 
v Holasovicích. Do kontejneru je možno 
vhazovat textil, včetně oděvů, obuvi 
a textilu pocházejícího z domácností. Sběr 
a svoz tohoto odpadu bude provádět spo-
lečnost TextilEco a.s. v souladu s platnou 
legislativou na základě uzavřené Smlou-
vy o umístění a provozování kontejnerů 
pro sběr oděvů a textilu. 

Objemný odpad je takový odpad, který 
vzhledem ke svým rozměrům nemůže 
být umístěn do sběrných nádob (např. ko-
berce, matrace, nábytek atd.). Sběr objem-
ného odpadu zajišťuje obec na dočasném 
sběrném místě ve Dvoře v Holasovicích 
každou středu od 12.00 do 17.00 hodin 
do velkoobjemových kontejnerů. 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V OBCI 

Milé hospodyňky, milé pekařky, při-
pravte formy na velikonoční beránky 
a najděte rodinné recepty. Český svaz 
žen pořádá v sobotu 29. března 2025 
v kulturní místnosti MŠ Loděnice 
soutěž o nejhezčího a nejchutnějšího 
velikonočního beránka.

Soutěžit se bude o krásné ceny.

Beránky přineste od 13 hodin 
do 13.30 hodin do kulturní místnosti 
MŠ Loděnice, kde zasedne odborná 
porota.  Ve 14 hodin se dveře ote-
vřou pro širokou veřejnost, která 
bude také hodnotit. V 16 hodin bu-
dou předány ceny.

Přijďte hodnotit beránky; zároveň 
si můžete dát kávičku a něco dobrého, 
koupit velikonoční dekorace, slepičky, 
ale také tvořit.

 Český svaz žen Loděnice

SOUTĚŽ 
O NEJHEZČÍHO 
A NEJCHUTNĚJŠÍHO 
VELIKONOČNÍHO 
BERÁNKA
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V neděli 20. 1. 2025 se konala výroč-
ní schůze TJ Sokol Holasovice, z.s., kde 
hlavním bodem programu byla volba no-
vého předsedy a volba výkonného výbo-
ru. Po dlouhých 10 letech opustila před-
sednictvo Petra Volná, která na vlastní 
žádost již nekandidovala. Děkujeme 
Petře Volné za její dlouholetou práci 
a přínos pro náš spolek. Do budoucna 
jí přejeme mnoho úspěchů, zdraví 
a spokojenosti. Novým předsedou spol-
ku byl zvolen Ing. Lukáš Opatřil, dalšími 
členy výkonného výboru jsou Blanka 
Holčapková, Natálie Varyšová, Antonín 
Mosler a Jindřich Osadník. Mezi dalšími 
body výroční schůze byla úprava člen-
ských příspěvků, zhodnocení roku 2024 
jednotlivými oddíly, obnova sportovního 
areálu po povodních či plán akcí pro rok 
2025. V příštím roce čeká Sokol stoleté 
výročí a již v letošním roce započne pří-
prava na tyto kulatiny.  

18. ledna se mladší přípravka (ročník 
2016 a mladší) pod vedením trenéra Pe-
tra Bolíka představila na halovém turnaji 
ve Štítině. Turnaj se odehrál dvoukolo-
vým systémem, přičemž zápasy trvaly 
patnáct minut. 

Prvenství si odnesl výběr Malých Hoštic. 
Naši mladíci obsadili „nepopulární“ bram-
borovou pozici. O výsledek však v této vě-
kové kategorii vůbec nejde. Za Holasovice 
nastoupili Zoe Šoltysová, Lily Richterová, 
Vojtěch Machel, Adam Repaský, Ma-
rek Zawadský, Daniel Bartoš, Jakub Král, 
Alex Kurus, Sebastián Poštulka a Matěj 
Michalíček. Starší přípravka se 8. úno-
ra účastnila bohatě obsazeného turnaje 
O pohár města Budišova nad Budišovkou. 
V konkurenci HFK Olomouc, Bílovce, pol-
ského Kietrze a dalších si naši mládežníci 
vybojovali krásné páté místo z celkového 
počtu devíti účastníků. Celkovým vítězem 
se stal HFK Olomouc. 

TJ SOKOL HOLASOVICE, Z.S.
VÝROČNÍ SCHŮZE TJ

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA  
REPREZENTOVALA VE ŠTÍTINĚ, 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA V BUDIŠOVĚ

Nový výkonný výbor nelení a již 27. 1. 2025 se sešel v provizorních 
prostorách kabin, ve kterých se již finišuje v opravách po povodni.

Za A tým Holasovice nastoupili Barbora Mendlová, Hanka Jelenová, Gabriela Stuchlíková, 
Natálie Prdová, Marek Stavař,  Radim Holčapek, Martin Ondrušák. 

Druhý tým jsme doplnili z řad našeho dorostu, a to ve složení  Natálie Polová, Aneta Keleová, 
Petra Rysová, Jan Kořistka,  Mikuláš Serdel, Jindřich Osadník, Jiří Ryšánek.

Navíc z týmu dorostu byl pořadatelem vybrán nejlepším hráčem Mikuláš Serdel
 a obdržel individuální cenu, gratulujeme!

V sobotu 25. 1. 2025 jsme se zúčastnili 
9. ročníku halového volejbalového turna-
je smíšených družstev „Zimní heraltická 
smeč 2025“, který pořádal TJ Sokol Velké 
Heraltice, z.s. v tělocvičně Základní ško-
ly Velké Heraltice. Turnaje se účastnily 
dva naše týmy a utkaly se s týmy Sádku, 
Velkých Heraltic a se dvěma týmy z Opavy. 

Po tvrdých bojích s týmy z Opavy, 
které disponují bývalými hráči profesio-
nálních soutěží, náš A tým obhájil 3. místo 
z loňského roku. Ani náš druhý tým se ne-
ztratil, a přestože obsadil až poslední příč-
ku, ve třech utkáních sahal po vítězství. 
Bohužel se projevila zkušenost soupeřů 
a v závěru setů jsme o vítězství přišli.

ZAPOJUJEME DOROST
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v celkové tabulce ztratili pouze jeden bod a tým Holasovic obsadil výborné 2. místo,  
čímž máme skvěle našlápnuto do druhého kola, držte nám palce! 

Oddíl volejbalu pořádal první kolo 
okresního přeboru v mixech (4 muži 
+ 2 ženy), který se konal v tělocvičně 
ZŠ Neplachovice v sobotu 8. 2. 2025.

 V letošním již 3. ročníku mezi sebou bo-
juje 6 týmů. Na turnaj jsme se pečlivě 
připravovali a na počátku lehce pře-
hráli týmy Velkých Heraltic, Milostovic 
a také loňské vítěze z Dolního Benešova 
2:0. Nejtěžší zápas nás čekal s oddílem 
Moravice, kdy nás soupeřův tým zaskočil 
rychlým nástupem v prvním setu, 
ale s chladnou hlavou jsme se sehráli 
a v dalších setech jsme volejbalisty 
Moravice přehráli 2:1. Nemilým pře-
kvapením pro nás byl nováček z Opavy, 
na kterého jsme nebyli schopni zare-
agovat a najít recept na jeho hru. Dalo 
by se říct, že lepší kondice a sehranost 
mladších hráčů soupeře nám uštědřila 
porážku 0:2. 

Přes to všechno jsme na vítěze prvního 
kola z Opavy v celkové tabulce ztratili 
pouze jeden bod a tým Holasovic obsa-
dil výborné 2. místo, čímž máme skvě-
le našlápnuto do druhého kola, držte 
nám palce!

III. ROČNÍK OKRESNÍHO 
PŘEBORU V ŠESTKOVÉM 
VOLEJBALE MIXŮ 

INFORMACE KE STARTU 
FOTBALOVÝCH SOUTĚŽÍ

Součástí dnešního vydání zpravodaje 
je i rozpis fotbalových utkání pro jarní 
část sezóny. Pozornější si jistě všimli, 
že úvodní zápasy odehrajeme mimo 
naše domácí hřiště. 

Kvůli podzimním povodním se naše 
hřiště dává do pořádku, a proto bylo 
rozhodnuto, že ještě v měsíci březnu 
dopřejeme hrací ploše potřebný odpo-
činek. Na všechny fanoušky se proto 
budeme těšit v sobotu 13. dubna 
od 15.30, kdy naši muži nastoupí pro-
ti Oticím a po dlouhých šesti měsících 
se konečně vrátíme na domácí trávník. 
Bude připraveno bohaté občerstvení.

Pro rozpis zápasů v mobilu  
naskenuj QR kód

MUŽI - III. Třída sk. C - 9. liga
Neděle 23.3.2025 15:00 Holasovice - Jakartovice hřiště bude upřesněno
Neděle 30.3.2025 15:00 Holasovice - Palhanec hřiště bude upřesněno
Sobota 5.4.2025 15:30 Melč - Holasovice
Neděle 13.4.2025 15:30 Holasovice - Otice
Sobota 19.4.2025 16:00 Radkov - Holasovice
Neděle 27.4.2025 16:00 Holasovice - Litultovice
Neděle 4.5.2025 16:30 Vávrovice ,,B" - Holasovice
Neděle 11.5.2025 16:30 Holasovice - Kylešovice
Neděle 18.5.2025 17:00 Holasovice - Budišov n/B ,,B"
Neděle 25.5.2025 17:00 Holasovice - Hradec n/M ,,B"
Neděle 1.6.2025 17:00 Holasovice - Dolní Životice
Neděle 8.6.2025 17:00 Holasovice - Deštné
Neděle 15.6.2025 17:00 Holasovice - Větřkovice
ŽENY - Moravskoslezská divize žen A
Neděle 23.3.2025 15:00 Brušperk - Holasovice
Sobota 29.3.2025 13:30 Holasovice - Vítkovice hřiště Lichnov
Sobota 5.4.2025 14:00 Holasovice - Havířov hřiště Dolní Benešov - Zábřeh
Neděle 13.4.2025 16:00 Veřovice - Holasovice 
Sobota 19.4.2025 14:00 Holasovice - Prostějov
Sobota 26.4.2025 14:00 Holasovice - Nošovice-Lhoty
Sobota 3.5.2025 15:00 Sigma  Olomouc ,,B" -  Holasovice
Sobota 10.5.2025 14:00 Holasovice - Vítkovice
Sobota 17.5.2025 14:00 Holasovice - Brušperk
Sobota 24.5.2025 10:00 Havířov - Holasovice
Sobota 31.5.2025 14:00 Holasovice - Veřovice
Sobota 7.6.2025 17:00 Prostějov - Holasovice 
MLADŠÍ ŽÁCI 1+7 sk. C (2012 a mladší)
Neděle 6.4.2025 15:00 Štáblovice - Holasovice
Středa 16.4.2025 16:00 Holasovice - Velké Heraltice
Čtvrtek 17.4.2025 16:30 Litultovice/Hlavnice - Holasovice
Pondělí 5.5.2025 17:00 Slavkov - Holasovice 
Středa 21.5.2025 17:00 Holasovice - Úvalno
Pátek 23.5.2025 17:00 Stěbořice/Zlatníky - Holasovice 
Středa 4.6.2025 17:00 Holasovice - Brumovice

STARŠÍ PŘÍPRAVKA 1+5 sk. D (2014 a mladší)
Čtvrtek 10.4.2025 16:30 Holasovice/Vávrovice - Stěbořice/Zlatníky
Úterý 22.4.2025 17:00 Slavkov - Holasovice/Vávrovice 
Čtvrtek 24.4.2025 17:00 Hlavnice - Holasovice/Vávrovice
Čtvrtek 1.5.2025 17:00 Holasovice/Vávrovice - Úvalno
Sobota 10.5.2025 10:00 Velké Heraltice - Holasovice/Vávrovice
Čtvrtek 15.5.2025 17:00 Holasovice/Vávrovice - Štáblovice
Sobota 24.5.2025 10:00 Jakartovice - Holasovice/Vávrovice
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 1+4 sk. C (2016 a mladší)
Středa 9.4.2025 16:30 Štáblovice - Holasovice/Vávrovice
Úterý 15.4.2025 16:30 Holasovice/Vávrovice - Zlatníky/Stěbořice
Pátek 18.4.2025 17:00 Litultovice - Holasovice/Vávrovice
Úterý 29.4.2025 17:00 Holasovice/Vávrovice - Vítkov
Pátek 2.5.2025 17:00 Slavkov - Holasovice/Vávrovice
Čtvrtek 8.5.2025 16:30 SFC Opava dívky - Holasovice/Vávrovice
Úterý 20.5.2025 17:00 Holasovice/Vávrovice - Slavia Opava
Úterý 3.6.2025 17:00 Holasovice/Vávrovice - Krnov

TJ SOKOL HOLASOVICE
ROZPIS ZÁPASŮ - JARO 2025

Za tým Holasovic nastoupili: Blanka Holčapková, Hana Jelenová, 
Barbora Mendlová (střídána pro zranění), Lucie Bárt Vopravilová, 

Radim Holčapek, Pavel Bárta, Jiří Ryšánek, Mikuláš Serdel, Radek Palisa. 

V sobotu 18. 1. 2025 jsme uspořáda-
li opět tematický ples v Multifunkčním 
domě v Holasovicích a pobavit se přišlo 
136 účastníků. 

Pořadatelé připravili bombastickou výz-
dobu sálu a návštěvníci se vkusně vymó-
dili ve stylu Velkého Gatsbyho. K tanci 
nám skvěle hrál DJ Petr Kubesa a nechyběla 
samozřejmě bohatá tombola s hodnotnými 
cenami. 

Děkujeme všem našim přispěvovate-
lům a sponzorům! Překvapením ve-
čera bylo vystoupení našich členek 
ze cvičení žen, které předvedly tanec char-
leston v choreografii z dob „první republi-
ky“. Sestřih z vystoupení můžete zhlédnout 
na našich FB stránkách či youtube kanále.

SOKOLSKÝ PLES VE STYLU  
VELKÉHO GATSBYHO
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PŘEHLED HLAVNÍCH SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V HOLASOVICÍCH

SOUTĚŽ O VELIKONOČNÍHO BERÁNKA
Sobota 05. 04. 2025, kulturní místnost MŠ Loděnice
Pořádá: Český svaz žen, z.s. ZO Loděnice

ZÁVĚREČNÉ KOLO HRY PLAMEN
Sobota 03. 05. 2025, sportovní areál Holasovice
Pořádá: 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského, SDH Holasovice

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Sobota 09. 04. 2025, Obecní dům Štemplovec
Pořádá: MK Štemplovec

OKRSKOVÉ KOLO V POŽÁRNÍM SPORTU
Sobota 10. 05. 2025, sportovní areál Brumovice
Pořádá: 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského

ZELENÝ ČTVRTEK - ZELENÉ PIVO
Čtvrtek 17. 04. 2025, komunitní centrum Loděnický parník
Pořádá: Loděničan z.s.

JARNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Sobota 17. 5. 2025, rybník Loděnice
Pořádá: Rybářský spolek Loděnice, z.s.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Sobota 26. 04. 2025, u poldru v Loděnici
Pořádá: Spolek rodičů při MŠ v Loděnici, z. s.

MEMORIÁL LEONHARDA BOLÍKA 
KULOVÝ TROJBOJ MALORÁŽKOU
Sobota 17. 05. 2025, střelnice Neplachovice
Pořádá: Myslivecký spolek Hůrka Holasovice

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ SVOBODNÍ VS. ŽENATÍ
Sobota 17. 05. 2025, 15.00 hod., hřiště Kamenec
Pořádá: SDH Kamenec

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 
Sobota 15. 03. 2025, Multifunkční dům Holasovice (chovatelé) 
Pořádá: Spolek rodičů při školce Holasovice

BŘEZEN KVĚTEN

DUBEN

Informace o kulturních a společenských akcích jsou 
převzaty z kulturního kalendáře na letošní rok

PROGRAM KINA HOLASOVICE
PROMÍTACÍ DEN V KAŽDOU STŘEDU OD 18 HOD.

NA PLECH
Středa 19. 3. 2025, v 18:00 hod., komedie, ČR, 
mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky, délka 99 min. 
Mladý ambiciózní ekonom se stěhuje na sever Čech 
za prací. Zde se seznámí se syny nejlepšího vařiče pervitinu 
Grundzy a posléze i se samotným Grundzou, hlavou rodi-
ny a pečujícím otcem. Netradiční skupina spojí progresivní 
ekonomické postupy se znalostí ulice a posunou rodinné 
podnikání na zcela novou úroveň.

MALÝ VELKÝ PES
Středa 26. 3. 2025, v 18:00 hod., rodinný, dobrodružný, 
Austrálie, mládeži přístupný, mluveno česky, délka 91 min. 
 Každý outsider má svůj velký den. Když se něco porouchá, 
je potřeba to spravit. Ať už to znamená utáhnout povolený 
šroubek, nebo zachránit rodinnou farmu. Žádná překážka 
není dost velká. A co teprve, když se spojíte s takovým čtyř-
nohým parťákem jako desetiletá Annie! Na první pohled 
je to sice obyčejný vořech, ale pod střapatým kožichem bije 
srdce šampióna. Tlapku na to, že tihle dva nepravděpodobní 
hrdinové si získají i vás.

V DOBRÉM I ZLÉM 
Středa 2. 4. 2025, v 18:00 hod., komedie, ČR, 
mládeži přístupný od 15 let, mluven česky, délka 93 min. 
Komedie o dvou manželských párech, které se odváží 
na první sousedskou návštěvu a následně prožijí neobvyklý 
večer plný nečekaných chvil a zvratů. Je to film plný dráždi-
vě humorných situací.

KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ 
Středa 9. 4. 2025, v 18:00 hod., animovaný, Peru, 
mládeži přístupný, mluven česky, délka 81 min. 
Kdysi dávno v království Inků žili byli Chasquiové, králo-
vští poslové, kteří byli rychlí jako vítr a odvážní jako jagu-
áři. Měli ale jednu výhradní vlastnost – byli to jen muži! 
To se nezamlouvalo Kayaře, která chce tuto tradici zlomit 
a stát se první ženou v řadách inckých královských běžců. 
Musí složit nebezpečnou zkoušku. Netuší však, že to není 
jen test, ale skutečný boj za záchranu jejího domova.

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? 
Středa 16. 4. 2025, v 18:00 hod., komedie, ČR, 
mládeži přístupný, mluven česky, délka 100 min. 
Děj filmu se točí kolem střetu dvou naprosto odlišných ro-
din – aristokratických Cimburk-Kolovratníků a skromnějších 
Novákových, kteří se setkávají u příležitosti plánované svat-
by svých dětí. Budoucí nevěsta a ženich  při té příležitosti 
nabídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí jejich sku-
tečný původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní 
efekt bomby.

TRANSFORMERS JEDNA 
Středa 23. 4. 2025, v 18:00 hod., animovaný, akční, USA,
mládeži přístupný, mluven česky, délka 104 min. 
Příběh legendárních Transformers se vrací ke svým koře-
nům. Poznejte, jak se zrodilo nepřátelství mezi Optimem 
Primem a Megatronem, a proč museli opustit rodnou 
planetu Cybertron..

KATAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA 
Středa 30. 4. 2025, v 18:00 hod., animovaný, rodinný, Kanada,
mládeži přístupný, mluven česky, délka 82 min. 
Katak je malá velryba s velkým snem! Na své výpravě 
za dobrodružstvím potkává podivné tvory, překonává ne-
bezpečné nástrahy a objevuje přátele. Je to nezapome-
nutelný příběh plný smíchu, napětí, přátelství a odvahy 
být sám sebou.

BŘEZEN 2025

DUBEN 2025


